Prioritats-
achse

Prioritétsachse 1 (TZ8)
Forderung nachhaltiger und hochwertiger Beschaftigung und Unterstitzung der Mobilitat der Arbeitskréfte

21.763.700 3,52 MS 21.763.700 3,52
1 Berufsorientierung und Berufsvorbereitung
MULE 5.617.268 0,91
Unter 25jéhrige, die an Projekten der 21.135.268 3,42 MS 12.350.000 2,00
Unter 25jahrige, die nach MaRnahmeende ein Zertifikat Berufsorientierung teilnehmen
Unterstitzung von Jugendlichen bei der bzw. eine Bescheinigung erlangt haben (Personen); (Personen); StK 3.168.000 0,51
8b) Berufsorientierung und der Integration in Unter 35jdhrige, die nach MaRBnahmeende eine Unter 35jdhrige, die an Projekten der
Ausbildung und in das Erwerbsleben Qualifikation erlangt haben (Personen) Berufsvorbereitung oder
Ausbildungsforderung teilnehmen
(Personen)
Ubergang von der Schule in die Ausbildung und
2 gang ¢ 118.986.400 19,4 Ms 118.986.400 19,24
das Erwerbsleben
161.885.368 161.885.368
80) Forderung von Unternehmertum Teilnehmende, die am Maf&nahmenende selbststandig 3 Teilnehmerinnen/ Teilnehmer Férderung von ?elbstén(ﬂigkéit/lSensibiIisierung 42.000.000 6,79 MW 42.000.000 679
sind (Personen) fur Selbstandigkeit
42.000.000 42.000.000
Mw 6.000.000 0,97
4 spezielle MaRnahmen zur Gleichstellung 6.000.000 0,97
Verbesserung der Partizipation von Frauen im | Frauen, denen nach MaBnahmeende ein Einstieg oder . . .
. ) . . . . . I— |  Teilnehmerinnen/ Teilnehmer
8d) Arbeitsleben im Allgemeinen und in ein Aufstieg gelungen ist (Personen)
bestimmten Berufsgruppen M) 6.800.000 110
Sensibilisierung und Kompetenzstarkung der
Akteurinnen und Akteure zu
5 6.800.000 1,10
Geschlechtergleichstellung und !
Nichtdiskriminierung von Frauen
12.800.000 12.800.000
MS 66.729.900 10,79
Forderung der beruflichen Weiterbildung sowie
6 Teilnehmerinnen/ Teilnehmer Unterstitzungsservices fiir Unternehmen fiir die 68.529.900 11,08
Verbesserung der Anpassungsfahigkeit an den (Personen) ; Anpassung an den Wandel Mw 1.800.000 0,29
Wandel durch Vernetzung regionaler und Teilnehmende, die nach MaRnahmeende eine darunter uber 54 Jahre (Personen);
8e) | internationaler Akteurinnen und Akteure mit Qualifikation erlangt haben unterstitzte Kleinst-unternehmen
arbsetits;narktpol(ijti;chemtBezug tsoyvlij durch Us:wie I;MU (ein;cSI.tkoop:rativedr Etablierung geeigneter Strukturen einschiief.
rategie- und Rompetenzentwicklung 7 |Cnternenmenundinternenmen Gerl  \otswerke, Entwicklung/ Umsetzung von 4.000.000 0,65 Ms 4.000.000 0,65
Sozialwirtschaft) .
Strategien/ Konzepten
72.529.900 72.529.900
289.215.268 45,07 289.215.268 45,07




Prioritats-
achse

Verbesserung der Beschiftigungsfahigkeit und | Teilnehmende, die unmittelbar nach ihrer Teilnahme auf Férderangebote zur Verbesserung der MS 65.000.000 10,51
= . . ) . . . . . ) 8 . L 94.500.000 15,28
g Arbeitsmarktintegration von Arbeitsuche sind, eine schulische/berufliche Ausbildung Beschaftigungsfahigkeit MS 29.500.000 4,77
.g Langzeitarbeitslosen und weiteren am absolvieren, eine Qualifizierung erlangt oder einen U !
IE Arbeitsmarkt besonders benachteiligten Arbeitsplatz gefunden haben, einschlieRlich Selbstandige
% Personengruppen (Personen) 9 |Arbeitslose, auch Langzeitarbeitslose Alphabetisierung 7.001.486 1,13 MB 7.001.486 1,13
a (Personen); darunter tiber 54 Jahre
] P ; Einsat. értlich
% 9a) ( '?;isl(:\r;:re])rna:asaeiimz:ur:; en Reintegration/ Wiedereingliederung von
B 10 s Strafgefangenen, Sicherungsverwahrten und 12.900.000 2,09 M) 12.900.000 2,09
=@ managern auf kommunaler Ebene
° P % Arrestanten
S Verbesserung der Integration von besonders Landkreise/ Kreisfreien Stadte in Sachsen-Anhalt, die —— . (Personen); - - - -
5 B htg i bg eroff p Projekte des kommunalen Teilhabemanagements Nichterwerbspersonen Et_abller.ung einer Wl!lkommenskultu.r fiir
= &E_ von Benachteiligung betrofrenen Fersonen implementiert haben (Projekte) 11 Migrantinnen und Migranten zur sozialen 1.998.514 0,32 Ml 1.998.514 0,32
N o Eingliederung
Eo —
>
~
g 2 12 ortliches Teilhabemanagment 8.600.000 1,39 MS 8.600.000 1,39
=]
L <
QO o
2 :E 125.000.000 125.000.000
g 2
= [
= o
s T
& S5
c
2
3 Unterstit Beschaftigungs- und
= Starkung der regionalen Aktivitdten in den .n erstd zt_mg von esc_ a. .|gf,|ngs un.
c Bereichen Bildung, Beschaftigung und soziale Lokalen Aktionsgruppen, die ESF-Projekte iber den eforderte Projekte tiber den Bottom: Bildungsprojekten bzw. -initiativen sowie diverse
§ 9f) L "g, gung grupp o ) R 13 g ) Austausch- und Netzwerkstrukturen auf lokaler 7.617.837 1,23 7.617.837 1,23
© Eingliederung tber den Bottom-up-Ansatz Bottom-up-Ansatz mit CLLD umsetzen (Projekte) up-Ansatz . . Ressorts
5 durch CLLD Ebene und deren Verkniipfung mit Leader-
i Projekten (CLLD-Ansatz)
S
Qo
c
2
s
S
7.617.837 7.617.837
132.617.837 20,67 132.617.837 20,67
g
N
o Schiilerinnen/Schiiler an den
3
g Abstand zur landesdurchschnittlichen Quote der Schulen, an denen Projekte der
£ Jahr, iederhol kte); bedarfsb hulsozialarbei
S . gangswiederholungen (Prozentpunkte); edarfsbezogenen Schulsozialarbeit . . )
Verb des Schulerfol, d Ford Projekte und (Weiter)bild Bnah
o 10a) | VErPEssErUNG des schuleriolgs und Forderung Lehrkréfte, die an MaBnahmen zur Fort- und 14 | durchgefiihrt werden (Personen); | Frojekte und (Weiter)bildungsmaRnahmen zur 129720219 | 20,98 MB 129.729.219 20,98
=l inklusiver Schulbildung . " . N . - . Forderung des Schulerfolgs
5 Weiterbildung teilgenommen und eine Qualifikation Lehrkréfte, die an MaRnahmen zur
é erworben haben (Personen) Fort- und Weiterbildung
§‘ ;; E teilgenommen haben (Personen)
E:3
o o b 129.729.219 129.729.219
Y T o
w Cc C
iCR=RT
o »v
:‘:z é E Ausbau der wissenschaftlichen Aus- und Verf[]gt.y‘are DoktorandenthuIen (Schulen); Entwic?(lung und Ausbau von Studien- und
Tl Weiterbildung Verflgbare online-gestitzte Aus- und 15 geforderte Personen in Weiterbildungsangeboten, auch zur
3.% 5 g Weiterbildungsangebote der Hochschulen (Kurse) Doktorandenschulen; eingelésten Internationalisierung der Hochschulen
od 10b) Transfergutscheine; Geforderte 35.750.000 5,78 MW 35.750.000 5,78
<
=2 Innovationsassistentinnen und
= Starkung der Spitzenforschung und des Anteil Drittmittel an Einnahmen der Hochschulen; Anteil —assistenten (Personen) exzellenzorientierter Forschung an Hochschulen,
E Wissenstransfers zwischen Wissenschaft und | der geférderten Innovationsassistenten, die nach Ende | 16 auReruniversitaren Forschungseinrichtungen und
2 Wirtschaft der Forderung sv-pflichtig beschaftigt sind in Unternehmen
§ 35.750.000 35.750.000
= 165.479.219 25,79 165.479.219 25,79




Prioritats-
achse

Prioritdts-achse 4
Technische Hilfe

PlanmaRige und effiziente Umsetzung des
Operationellen Programms

17

Sitzungen des Begleitausschusses;
duchgefuhrte Evaluierungen;
Pageviews auf das Europaportal

Technische Hilfe

23.561.771

3,81

diverse
Ressorts

23.561.771

3,81

23.561.771

3,81

23.561.771

3,81

611.783.670

95,34

611.783.670

95,34

Folgen und Vorbereitung einer griinen, digitalen und stabilen
Erholung der Wirtschaft (REACT-EU

Prioritatsachse 5 (TZ 13) Unterstuitzung der Krisenbewaltigung im
Zusammenhang mit der COVID-19-Pandemie und ihrer sozialen

13

13.0)

Forderung des gleichberechtigten Zugangs zu
inklusiver allgemeiner Bildung zwecks
Erlangung des entsprechenden Abschlusses,
insbesondere fur benachteiligte
Schilerinnenund Schiiler

Durchgefiihrte
sozialpadagogische
MaRnahmen, die auf
die Bewdltigung der
Folgen der COVID-19-
Pandemie zielen

18

Unterstitzte
Teilnehmer
(Bekampfung von
COVID-19)

Schulerfolg sichern digital (Projekt zur Férderung
des Schulerfolgs)

6.370.110

4,47

MB

6.370.110

4,47

6.370.110

4,47

6.370.110

7,47

Prioritdtsachse 5
Technische Hilfe
REACT-EU

PlanmaRige und effiziente Umsetzung des
Operationellen Programms

19

Sitzungen des Begleitausschusses;
duchgefiihrte Evaluierungen;
Pageviews auf das Europaportal

Technische Hilfe REACT EU

265.420

0,19

EU-VB

265.420

0,19

265.420

0,19

265.420

0,19

6.635.530

019 |

6.635.530

0,19

618.419.200

100,00 |

618.419.200

100,00




