Prioritäts- achse	Anzahl IP	dl	spezifisches Ziel	Ergebnisindikator	Anzahl HF	Outputindikatoren	Maßnahme	EU- Mittelansatz in EUR	Mittel- ansatz in %	Ressort	EU- Mittelansatz in EUR	Mittel- ansatz in %
				Unter 25jährige, die nach Maßnahmeende ein Zertifikat bzw. eine Bescheinigung erlangt haben (Personen); Unter 35jährige, die nach Maßnahmeende eine Qualifikation erlangt haben (Personen)	t		Berufsorientierung und Berufsvorbereitung	21.763.700	3,52	MS	21.763.700	3,52
								21.135.268	3,42	MULE	5.617.268	0,91
						Unter 25jährige, die an Projekten der Berufsorientierung teilnehmen				MS	12.350.000	2,00
	1	8b)	Unterstützung von Jugendlichen bei der Berufsorientierung und der Integration in			(Personen); Unter 35jährige, die an Projekten der				StK	3.168.000	0,51
r Mobilität der Arbeitskräfte			Ausbildung und in das Erwerbsleben			Berufsvorbereitung oder Ausbildungsförderung teilnehmen (Personen)	Übergang von der Schule in die Ausbildung und das Erwerbsleben	118.986.400	19,24	MS	118.986.400	19,24
p gun								161.885.368			161.885.368	
erstützung der	2	8c)	Förderung von Unternehmertum	Teilnehmende, die am Maßnahmenende selbstständig sind	3	Teilnehmerinnen/ Teilnehmer (Personen)	Förderung von Selbständigkeit/ Sensibilisierung für Selbständigkeit	42.000.000	6,79	MW	42.000.000	6,79
						(i sissing)		42.000.000			42.000.000	
1 (T und			Verbesserung der Partizipation von Frauen im d) Arbeitsleben im Allgemeinen und in bestimmten Berufsgruppen	n Frauen, denen nach Maßnahmeende ein Einstieg oder ein Aufstieg gelungen ist	5	. Teilnehmerinnen/ Teilnehmer (Personen)	spezielle Maßnahmen zur Gleichstellung			MW	6.000.000	0,97
Prioritätsachse 1 (TZ8) rtiger Beschäftigung und Unt								6.000.000	1,10	МЈ	6.800.000	1,10
s nachhaltiger und hochwe	3	8d)					Sensibilisierung und Kompetenzstärkung der Akteurinnen und Akteure zu Geschlechtergleichstellung und Nichtdiskriminierung von Frauen	6.800.000				
erung								12.800.000			12.800.000	
Förde			Verbesserung der Anpassungsfähigkeit an den Wandel durch Vernetzung regionaler und internationaler Akteurinnen und Akteure mit arbeitsmarktpolitischem Bezug sowie durch Strategie- und Kompetenzentwicklung	Teilnehmende, die nach Maßnahmeende eine Qualifikation erlangt haben	7	Teilnehmerinnen/ Teilnehmer (Personen) ; darunter über 54 Jahre (Personen); unterstützte Kleinst-unternehmen sowie KMU (einschl. kooperativer Unternehmen und Unternehmen der Sozialwirtschaft)	Förderung der beruflichen Weiterbildung sowie Unterstützungsservices für Unternehmen für die Anpassung an den Wandel			MS	66.729.900	10,79
								68.529.900	11,08	MW	1.800.000	0,29
	4	8e)					Etablierung geeigneter Strukturen einschließl. Netzwerke, Entwicklung/ Umsetzung von Strategien/ Konzepten	4.000.000	0,65	MS	4.000.000	0,65
								72.529.900			72.529.900	
								289.215.268	45,07		289.215.268	45,07

Prioritäts- achse	Anzahl IP	Ы	spezifisches Ziel	Ergebnisindikator	Anzahl HF	Outputindikatoren	Maßnahme	EU- Mittelansatz in EUR	Mittel- ansatz in %	Ressort	EU- Mittelansatz in EUR	Mittel- ansatz in %
rung	5		Verbesserung der Beschäftigungsfähigkeit und Arbeitsmarktintegration von	d Teilnehmende, die unmittelbar nach ihrer Teilnahme auf Arbeitsuche sind, eine schulische/berufliche Ausbildung absolvieren, eine Qualifizierung erlangt oder einen Arbeitsplatz gefunden haben, einschließlich Selbständige (Personen)	8	3	Förderangebote zur Verbesserung der Beschäftigungsfähigkeit	94.500.000	15,28	MS	65.000.000	10,51
iinieru			Langzeitarbeitslosen und weiteren am			<u> </u> 	Session anguingstoning test	<u> </u>		MS	29.500.000	4,77
Diskrim			Arbeitsmarkt besonders benachteiligten Personengruppen		9	(Personen); darunter über 54 Jahre (Personen); Einsatz von örtlichen Teilhabemanagerinnen und - managern auf kommunaler Ebene (Personen); Nichterwerbspersonen	Alphabetisierung	7.001.486	1,13	МВ	7.001.486	1,13
un d jeglicher		9a)	Verbesserung der Integration von besonders von Benachteiligung betroffenen Personen	Landkreise/ Kreisfreien Städte in Sachsen-Anhalt, die Projekte des kommunalen Teilhabemanagements implementiert haben (Projekte)	10		Reintegration/ Wiedereingliederung von Strafgefangenen, Sicherungsverwahrten und Arrestanten	12.900.000	2,09	MJ	12.900.000	2,09
29) Armut					11		Etablierung einer Willkommenskultur für Migrantinnen und Migranten zur sozialen Eingliederung	1.998.514	0,32	МІ	1.998.514	0,32
N 50					12		örtliches Teilhabemanagment	8.600.000	1,39	MS	8.600.000	1,39
oritätsac l Bekämpi		1						125.000.000			125.000.000	l
Prioritätsachse örderung der sozialen Inklusion und Bekämpfun	6	9f)	Stärkung der regionalen Aktivitäten in den Bereichen Bildung, Beschäftigung und soziale Eingliederung über den Bottom-up-Ansatz durch CLLD	Lokalen Aktionsgruppen, die ESF-Projekte über den Bottom-up-Ansatz mit CLLD umsetzen (Projekte)	13	geförderte Projekte über den Bottom up-Ansatz	Unterstützung von Beschäftigungs- und Bildungsprojekten bzwinitiativen sowie Austausch- und Netzwerkstrukturen auf lokaler Ebene und deren Verknüpfung mit Leader- Projekten (CLLD-Ansatz)	7.617.837	1,23	diverse Ressorts	7.617.837	1,23
ĭĽ											7.617.837	
e 3 (TZ 10) nd Berufsbildung für Kompetenzen iges Lernen	7	10a)	Verbesserung des Schulerfolgs und Förderung inklusiver Schulbildung	Abstand zur landesdurchschnittlichen Quote der Jahrgangswiederholungen (Prozentpunkte); Lehrkräfte, die an Maßnahmen zur Fort- und Weiterbildung teilgenommen und eine Qualifikation erworben haben (Personen)	14	Schülerinnen/Schüler an den Schulen, an denen Projekte der bedarfsbezogenen Schulsozialarbeit durchgeführt werden (Personen); Lehrkräfte, die an Maßnahmen zur Fort- und Weiterbildung teilgenommen haben (Personen)	Projekte und (Weiter)bildungsmaßnahmen zur Förderung des Schulerfolgs	132.617.837 129.729.219	20,67	МВ	132.617.837	20,67
se 3											129.729.219	
Prioritätsachse 3 ng, Ausbildung und E und lebenslange:	8	10b)	Stärkung der Spitzenforschung und des A	Verfügbare Doktorandenschulen (Schulen); Verfügbare online-gestützte Aus- und Weiterbildungsangebote der Hochschulen (Kurse)	15	geförderte Personen in Doktorandenschulen; eingelösten Transfergutscheine; Geförderte	Entwicklung und Ausbau von Studien- und Weiterbildungsangeboten, auch zur Internationalisierung der Hochschulen	35.750.000	0 5,78 MW	MW	35.750.000	5,78
estition in Bildung,				Anteil Drittmittel an Einnahmen der Hochschulen; Anteil der geförderten Innovationsassistenten, die nach Ende der Förderung sv-pflichtig beschäftigt sind	16	Innovationsassistentinnen und –assistenten (Personen)	exzellenzorientierter Forschung an Hochschulen, außeruniversitären Forschungseinrichtungen und in Unternehmen					
nvest								35.750.000			35.750.000	
_								165.479.219	25,79		165.479.219	25,79

Prioritäts- achse	Anzahl IP	Ы	spezifisches Ziel	Ergebnisindikator	Anzahl HF	Outputindikatoren	Maßnahme	EU- Mittelansatz in EUR	Mittel- ansatz in %	Ressort	EU- Mittelansatz in EUR	Mittel- ansatz in %
Prioritäts-achse 4 Technische Hilfe			Planmäßige und effiziente Umsetzung des Operationellen Programms		17	Sitzungen des Begleitausschusses; duchgeführte Evaluierungen; Pageviews auf das Europaportal	Technische Hilfe	23.561.771	3,81	diverse Ressorts	23.561.771	3,81
P.								23.561.771	3,81		23.561.771	3,81
								611.783.670	95,34		611.783.670	95,34
Prioritätsachse 5 (TZ 13) Unterstützung der Krisenbewältigung in Zusammenhang mit der COVID-19-Pandemie und ihrer sozialen Folgen und Vorbereitung einer grünen, digitalen und stabilen Erholung der Wirtschaft (REACT-EU	13	13.i)	Förderung des gleichberechtigten Zugangs zu inklusiver allgemeiner Bildung zwecks Erlangung des entsprechenden Abschlusses, insbesondere für benachteiligte Schülerinnenund Schüler	Durchgeführte sozialpädagogische Maßnahmen, die auf die Bewältigung der Folgen der COVID-19- Pandemie zielen	18	(Bekämpfung von COVID-19)	Schulerfolg sichern digital (Projekt zur Förderung des Schulerfolgs)	6.370.110	4,47	мв	6.370.110	4,47
									4,47		6.370.110	4,47
Prioritätsachse 5 Technische Hilfe REACT-EU			Planmäßige und effiziente Umsetzung des Operationellen Programms		19	Sitzungen des Begleitausschusses; duchgeführte Evaluierungen; Pageviews auf das Europaportal	Technische Hilfe REACT EU	265.420	0,19	EU-VB	265.420	0,19
Z F								265.420	0,19		265.420	0,19
								6.635.530	0,19		6.635.530	0,19
								618.419.200	100,00		618.419.200	100,00